

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数	03 日 光 土木事務所 実施設計書 当初 07-*****03052-40 0		
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 33 日光土木管内③(日光足尾) 0-080304(0)		
諸経費体系 ファイル名	1 一般公共 橋梁補修工事_鹿沼足尾線鍵金橋その1（道路メンテ）.ES5		
	当 世 代	前 世 代	
旧市町村名 前払率 工種 現場環境改善費 市街地補正区分 交通規制区分 ゼロ債務工事に係る補正 週休二日補正区分 契約保証方法 消費税等の率	02 旧足尾町 40 37 橋梁保全工事 01 率計上する 12 市街地以外 02 一般交通影響あり（2） 01 補正なし 05 通期(現場閉所) 01 金銭的保証 06 10%適用		

総括情報表

頁0-0002

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
請負工事費計	36,630,000	本工事費	33,300,000		
		計	33,300,000	3,330,000	36,630,000
法定福利費概算額	1,280,000				
労務費調査水準	12,088,886				

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊本 工	＊＊事＊＊						X1000
橋梁保全工事				1 式		12,462,770	Y17ZZ
舗装工				1 式		3,747,422	Y172Z
路面切削工				1 式		476,032	Y172Z23H
路面切削				1 式		238,224	Y172Z23H484
路面切削 全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけの撤去作業なし 全ての費用	395	m 2	603.1		238,224	SZD301 0 A=3, B=1 施工 第0-0001号内訳表	
殻運搬（路面切削）				1 式		166,208	Y172Z23HA6U
殻運搬（路面切削） DID区間あり 46.0km以下 全ての費用	32	m 3	5,194		166,208	SZD305 0 A=2, E=39.6 施工 第0-0002号内訳表	
殻処分				1 式		71,600	Y172Z23HA0L

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など #処分費（直接工事費用）#	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
			1 式		71,600	#0042
処分費 アスファルト グループコード内には使用しないこと。	32	m 3		2,000	64,000	S0020 0 A=3 施工 第0-0003号内訳表
処分費 コンクリート（鉄筋） グループコード内には使用しないこと。	2	m 3		3,800	7,600	S0020 0 A=1 施工 第0-0004号内訳表
橋面防水工			1 式		1,136,810	Y172Z201
橋面防水			1 式		1,136,810	Y172Z2014DG
橋面防水工 塗膜系防水 補修	395	m 2		2,878	1,136,810	SF681 0 A=2, B=2, C=26.312, D=33.638, G=1, H=864, I=395 施工 第0-0005号内訳表
オーバーレイ工			1 式		2,134,580	Y172Z23J
基層（車道・路肩部）			1 式		1,047,145	Y172Z23JA1N
基層（車道・路肩部） 3.0m超 平均仕上り厚40mm 全ての費用	395	m 2		2,651	1,047,145	SZD021 0 A=4, B=40, C=8, D=3, E=29 施工 第0-0006号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
表層（車道・路肩部）			1 式		1,087,435	Y172Z23JA1S
表層（車道・路肩部） 3.0m超 平均仕上り厚40mm 全ての費用	395	m ²		2,753	1,087,435	SZD023 0 A=4, B=40, C=8, D=1, E=29, F=5 施工 第0-0007号内訳表
区画線工			1 式		36,432	Y1763
区画線工			1 式		36,432	Y1763200
溶解式区画線			1 式		36,432	Y176320043T
区画線設置工 溶解式（手動） 実線 15cm 全ての費用	99	m		368	36,432	S4600 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=1, F=1, G=1, H=1, I=1, J=1 施工 第0-0008号内訳表
橋梁付属物工			1 式		8,293,916	Y1775
伸縮継手工			1 式		7,718,844	Y1775200
鋼製伸縮継手補修			1 式		7,689,690	Y17752005M9

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁用伸縮継手装置設置工 補修 普通型 2車線相当						SF449 0 A=6, B=1, C=1, D=161000
伸縮量 2 0 mm	8.1	m		281,000	2,276,100	施工 第0-0009号内訳表
橋梁用伸縮継手装置設置工 補修 普通型 2車線相当						SF449 0 A=6, B=1, C=1, D=171000
伸縮量 3 0 mm	17.0	m		291,000	4,947,000	施工 第0-0010号内訳表
地覆ジョイント 伸縮量 2 0 mm用						F0300 0
	2	箇所		71,000	142,000	
地覆ジョイント 伸縮量 3 0 mm用						F0310 0
	4	箇所		71,000	284,000	
シール材 地覆部 シリコン系						F0350 0
	5.7	L		6,000	34,200	
バックアップ材 地覆部 ウレタン系						F0360 0
	14.2	L		450	6,390	
殻運搬						Y1775200A0K
			1 式		39,542	
殻運搬 C o 殻 人力積込 運搬距離：3 9. 6 k m						V0700 0
	2	m 3		19,771	39,542	施工 第0-0011号内訳表
現場発生品運搬						Y0R802145CZ
			1 式		-10,388	

07-*****03052-40

栃木県 県土整備部

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
現場発生品及び支給品運搬 トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、2.9t吊 DID区間あり	0.75	t		22,150	16,612	SZA082 0 A=1, B=2, C=24 施工 第0-0012号内訳表
諸経費対象外(共× 現× ー×)			1 式		-27,000	#0046 A=工種金額加算累計, B=特殊金額加算累計
有価物控除 鉄 その他 Gコード内×、共×現×ー×、現環×	0.75	t		-36,000	-27,000	S0025 0 A=1, B=6, C=36000 施工 第0-0013号内訳表
排水施設工			1 式		575,072	Y1775202
排水管			1 式		418,574	Y1775202472
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機） 100mm以上110mm未満 50mm以上200mm未満	10	孔		6,280	62,800	SZA805 0 A=5, B=1 施工 第0-0014号内訳表
コンクリート削孔（さく岩機） 100mm以上200mm未満	10	孔		862.4	8,624	SZA803 0 A=1 施工 第0-0015号内訳表
床版排水管 床版厚180～225mm用	10	本		25,000	250,000	F0200 0
フレキシブルチューブ設置工	18.0	m		1,275	22,950	V0200 0 施工 第0-0016号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
	フレキシブルチューブ 樹脂製 φ 2 5	18.0	m	4,080	73,440	F0230	0				
	フレキシブルチューブ固定金具 ステンサドル φ 2 5用	10	個	76	760	F0240	0				
足場			1 式		156,498	Y17752025FB					
	橋梁点検車運転 作業高 6 m 積載質量 2 0 0 k g	1	日	156,498	156,498	V0100	0				
仮設工			1 式		385,000	施工 第0-0017号内訳表 Y1781					
交通管理工			1 式		385,000	Y1781232					
交通誘導警備員			1 式		385,000	Y1781232Y21					
	交通誘導警備員の計上 交通誘導警備員 B	1	式	385,000	385,000	S0914 A=11, B=2	0				
						施工 第0-0018号内訳表					

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					12,462,770	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
運搬費			1 式		194,600	Z0004
貨物自動車運搬費 20 t 車以上30 t 車まで 片道運搬距離23.5 km	1		台	194,600	194,600	SA001 0 A=5, B=23.5, C=2, D=1, F=103000, G=2 施工 第0-0020号内訳表
技術管理費			1 式		129,255	Z0006
極小規模鉄筋探查工 x / D < 1 / 2 横向き	3		m 2	43,085	129,255	V0120 0 施工 第0-0021号内訳表
現場環境改善費			1 式		186,000	Z0010
算定式……186272=12418170*0.0150 対象額……12,418,170 率……0.0150					186,272	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0010

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
共通仮設費（率分） 算定式……3680735=12489770*0.2947 <<0.2947 =(0.2105 * 1.4 * 1.0) * 1.00 >> 対象額……12,489,770 率……0.2105			1 式		3,680,735	
＊ ＊ 共通仮設費計 ＊ ＊					4,190,590	
＊ ＊ 純工事費 ＊ ＊					16,653,360	
現場管理費 算定式……11117459=16680360*0.6665 <<0.6665 =(0.5554*1.2*1.0)*1.00>> 対象額……16,680,360 率……0.5554			1 式		11,117,459	
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			
＊ ＊ 工事原価 ＊ ＊					27,770,819	
うち安全衛生経費 算定式……			1 式			
一般管理費等 算定式……5520646=27797819*0.1986 <<率の補正 0.1986 = 0.1986 * 1.00 >> 対象額……27,797,819 率……0.1986			1 式	前払補正係数1.0000	5,520,646	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0011

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
契約保証費 算定式……11119=27797819*0.0004 対象額……27,797,819 率……0.0004			1 式		11,119	
＊＊一般管理費等計＊＊					5,531,765	
＊＊工事価格＊＊					33,300,000	
＊＊工事価格計＊＊					33,300,000	
消費税・地方消費税額 算定式……3330000=33300000*0.10 対象額……33,300,000 率……0.1000			1 式		3,330,000	
＊＊請負工事費＊＊					36,630,000	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付] 排ガス3次切削幅2. 0 m×深2 3 c m		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式] ホッパ容量1. 5 m 3		
その他(機械)		
普通作業員		
土木一般世話役		
運転手 (特殊)		
特殊作業員		
その他(労務)		
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	603. 1	
A 施工区分・平均切削深さ =3 全面切削6cmを超え12cm以下		
B 段差すりつけの撤去作業 =1 段差すりつけの撤去作業なし		
C 豪雪割増 =1 豪雪割増 工種条件と同じ		
D 費用の内訳 =1 全ての費用		

1 m 3 当り

全ての費用

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスファルト廃材処理費	100.000	m 3	2,000	200,000	T2604 Sコードを使用すること
計	100	m 3		200,000	
小計	1	m 3		2,000	
A 廃材種別	=3	アスファルト			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート廃材処理費 鉄筋構造物廃材	100.000	m 3	3,800	380,000	T2600 Sコードを使用すること
計	100	m 3		380,000	
小計	1	m 3		3,800	
A 廃材種別	=1	コンクリート（鉄筋）			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋面防水工 塗膜系防水 補修	100.000	m 2	2,500	250,000	RJA08 2500*1
床版排水（ドレーン）材	27.628	m	864	23,870	TK043 26.312*1.05
目地材	35.320	m	395	13,951	TK099 33.638*1.05
計	100	m 2		287,821	
小計	1	m 2		2,878	
A 施工区分	=2	塗膜系防水			
B 作業区分	=2	補修			
C 床版排水材設計量（m／100m2）無=0	=26.312	床版排水材設計量（m／100m2）無=0			
D 目地材設計量（m／100m2）なし=0	=33.638	目地材設計量（m／100m2）なし=0			
G 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
H 床版排水（ドレーン）材単価（円／m）	=864	床版排水（ドレーン）材単価（円／m）			
I 目地材単価（円／m）D＞0時入力	=395	目地材単価（円／m）D＞0時入力			
市場単価 補正なし					

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
アスファルトフィニッシャ [ホイール] 賃料 舗装幅2.3～6m				
タイヤローラ賃料 質量13～14t				
ロードローラ [マカダム] 賃料 質量10～12t				
その他(機械)				
普通作業員				
運転手 (特殊)				
特殊作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
アスファルト混合物 ★				24,300 円／t
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			2,651	
A	平均幅員	=4	3.0m超	
B	1層当り平均仕上り厚(mm)	=40	1層当り平均仕上り厚(mm)	
C	標準締固め後密度	=8	各種(2.30以上2.40t/m3未満)	
D	瀝青材料種類	=3	瀝青材料なし	
E	材料	=29	アスファルト混合物各種	
I	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
J	費用の内訳	=1	全ての費用	
K	再資源化施設からの運搬距離	=1	運搬距離 40km以下	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
アスファルトフィニッシャ [ホイール] 賃料 舗装幅2.3～6m				
タイヤローラ賃料 質量13～14t				
ロードローラ [マカダム] 賃料 質量10～12t				
その他(機械)				
普通作業員				
運転手 (特殊)				
特殊作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
アスファルト混合物 ★				24,300 円／t
タイヤ付着抑制型アスファルト乳剤 PKM-T				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			2,753	
A	平均幅員	=4	3.0m超	
B	1層当り平均仕上り厚(mm)	=40	1層当り平均仕上り厚(mm)	
C	標準締固め後密度	=8	各種(2.30以上2.40t/m3未満)	
D	瀝青材料種類	=1	タックコート	
E	材料	=29	アスファルト混合物各種	
F	瀝青材料種類	=5	タックコート PKM-T	

施 工 内 訳 表

頁0-0019

全ての費用

当り

[illegible]

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線設置工[溶融式（手動）] 実線 15cm 豪雪補正：無 時間的制約：無 昼間	1, 000. 000	m	205	205, 000	T3A00 205*1
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融式 白 比重2. 0 ガラスビーズ含有量1 5～1 8 %	570. 000	k g	235	133, 950	T4A06 1
ガラスビーズ J I S R 3 3 0 1 1号（0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm） 色ー 比重ー	25. 000	k g	180	4, 500	T4A13 1
接着用プライマー 区画線用 色ー 比重0. 9	25. 000	k g	485	12, 125	T4A11 1
軽油	40. 000	L	132	5, 280	TSX24 1
雑材料	5. 000	%	155, 855	7, 792	#01
計	1, 000	m		368, 647	
小計	1	m		368	
A 施工区分	=1	溶融式（手動）			
B 規格・仕様	=1	実線 1 5 c m			
C 時間的制約の有無	=1	無し			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0時～6時） なし			
E 色	=1	白			
F 塗装厚	=1	1. 5 m m			
G 舗装種別	=1	アスファルト			
H 排水性舗装の有無	=1	排水性舗装でない場合			
I 施工区間	=1	供用区間			
J 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			
K 費用の内訳	=1	全ての費用			

施 工 内 訳 表

0-0021

全ての費用 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
標準単価 補正なし					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁用伸縮継手装置設置工 補修 普通型 2車線相当	1.000	m	120,000	120,000	RFQ48 120000*1
橋梁用伸縮継手装置	1.000	m	161,000	161,000	TJT00
小計	1	m		281,000	
A 施工区分	=6	補修 普通型 2車線相当			
B 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
C 橋梁用伸縮継手装置本体計上の有無	=1	橋梁用伸縮継手装置本体計上あり			
D 伸縮継手装置本体単価（円／m） C = 1時=161000		伸縮継手装置本体単価（円／m）	C = 1時		
市場単価 補正なし					

橋梁用伸縮継手装置設置工		SF449	施 工 内 訳 表			施工	第0-0010号内訳表	0-0023
補修 普通型 2車線相当			伸縮量 3 0 m m			1	m	当り
名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考		
橋梁用伸縮継手装置設置工 補修 普通型 2車線相当	1. 000		m	120, 000	120, 000	RFQ48 120000*1		
橋梁用伸縮継手装置	1. 000		m	171, 000	171, 000	TJT00		
小 計	1		m		291, 000			
A 施工区分	=6	補修 普通型 2車線相当						
B 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0 時～6 時）なし						
C 橋梁用伸縮継手装置本体計上の有無	=1	橋梁用伸縮継手装置本体計上あり						
D 伸縮継手装置本体単価（円／m） C = 1 時	=171000	伸縮継手装置本体単価（円／m） C = 1 時						
市場単価 補正なし								

施 工 内 訳 表

殻運搬
C o 殻 人力積込

V0700

運搬距離：39.6km

施工 第0-0011号内訳表

10 m 3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
運転手（一般）	6.000	人	26,400	158,400	RA075 1
ダンプトラック賃料 2 t 積級	7.200	台・日	5,020	36,144	F0900
諸雑費	2.000	%	158,400	3,168	#01
計	10	m 3		197,712	
小計	1	m 3		19,771	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
トラック [クレーン装置付] 2 t 積 2. 9 t 吊				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
軽油				
積算単価				
小計			22,150	
A	トラック機種	=1	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、2.9t吊	
B	DID区間の有無	=2	DID区間あり	
C	片道運搬距離(km)	=24	41.0km以下	
D	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	

有価物控除
鉄

S0025

施 工 内 訳 表

施工 第0-0013号内訳表

0-0026

その他

Gコード内×、共×現×一×、現環×

1

t

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
有価物	1.000	t	36,000	36,000	
			36,000	-36,000	+00 36000*-1 マイナスに変換
小計	1	t		-36,000	
A 有価物種類	=1	鉄			
B 鉄スクラップ分類	=6	その他（C条件で単価入力）			
C 控除単価（円／t）A=02～04時、B=06時入力=36000		控除単価（円／t）A=02～04時、B=06時入力			

施 工 内 訳 表

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
電動式コアボーリングマシン				
簡易仕様型最大穿孔径 2 5 c m				
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] 賃料				
3 k V A				
その他(機械)				
特殊作業員				
普通作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
ダイヤモンドビット				
1 1 0 m m				
ガソリン				
レギュラー スタンド				
その他(材料)				
積算単価				
小計			6,280	
A	削孔径	=5	100mm以上110mm未満	
B	削孔深さ	=1	50mm以上200mm未満	
C	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
空気圧縮機〔可搬スクリーエンジン〕賃料 3. 5～3. 7 m 3 /分		
さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕 1 5 k g 級		
その他(機械)		
特殊作業員		
普通作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	862. 4	
A 削孔深さ =1 100mm以上200mm未満		
B 豪雪割増 =1 豪雪割増 工種条件と同じ		

特単単価適用日：08年03月04日
0-0029

フレキシブルチューブ設置工

V0200

施 工 内 訳 表

施工 第0-0016号内訳表

10

m

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.500	人	24,300	12,150	RA0101
諸雑費	5.000	%	12,150	607	#01 (労) × 率
計	10	m		12,757	
小計	1	m		1,275	

特単単価適用日：08年03月04日
0-0030

施 工 内 訳 表

橋梁点検車運転
作業高6m 積載質量200kg

V0100

施工 第0-0017号内訳表

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
運転手（特殊）	1.000	人	27,900	27,900	RA070
橋梁点検車賃料 作業高6m 積載質量200kg	1.4	台・日	87,100	121,940	F0400
軽油	50.440	L	132	6,658	TSX24
小計	1	日		156,498	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	22.000	人・日	17,500	385,000	SA063 施工 第0-0019号内訳表
小計	1	式		385,000	
A 必要日数	=11	必要日数			
B 配置人数	=2	配置人数			
C 交通誘導警備員	=2	交通誘導警備員B			

交通誘導警備員B

SA063

施 工 内 訳 表

施工 第0-0019号内訳表

0-0032

1 人・日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	1.000	人	17,500	17,500	RA227
小計	1	人・日		17,500	
A 交通誘導警備員区分	=2	交通誘導警備員B			

貨物自動車運搬費

SA001

施 工 内 訳 表

施工 第0-0020号内訳表

0-0033

20 t 車以上 30 t 車まで

片道運搬距離 23.5 km

1 台 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
基本運賃料金	1.000	回	174,000	174,000	E0001 87000*2
被運搬建設機械の運搬中賃料又は損料	0.200	供用日	103,000	20,600	KAX18 0.1*2
小計	1	台		194,600	
A 運搬車規格	=5	20 t 車以上 30 t 車まで			
B 片道運搬距離 (km)	=23.5	片道運搬距離 (km)			
C その他諸料金の有無	=2	その他諸料金なし			
D 被運搬機械の賃料 (損料) の有無	=1	被運搬機械賃料 (損料) あり			
F 被運搬機械賃料 (損料) (円/供用日)	=103000	被運搬機械賃料 (損料) (円/供用日)			
G 運搬区分	=2	往復運搬			
基本運賃料金 A=87,000円 運搬に要する日数 片道運搬距離/(輸送速度*8)=23.500/(30*8)=0.1日		小数1位止め			

特単単価適用日：08年03月04日
0-0034

施 工 内 訳 表

極小規模鉄筋探查工
x/D<1/2

V0120

施工 第0-0021号内訳表

横向き

3 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） 外業	0.500	人	62,600	31,300	RA625 1
技師（B） 外業	1.000	人	49,300	49,300	RA630 1
技師（C） 外業	1.000	人	42,500	42,500	RA635 1
諸雑費	5.000	%	123,100	6,155	#01 (労) × 率
計	3	m 2		129,255	
小計	1	m 2		43,085	